
OR č. 12/2024 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 
OPATŘENÍ REKTORA č. 12/2024 STANOVENÍ POPLATKŮ 

SPOJENÝCH SE STUDIEM A STANOVENÍ VÝŠE ÚHRAD ZA AD-
MINISTRATIVNĚ-SPRÁVNÍ ÚKONY A SLUŽBY POSKYTOVANÉ 

STUDENTŮM PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025  

Datum vydání: 02.04.2024 Účinnost od: 02.04.2024 Účinnost do: 13.09.2025 

Číslo jednací: VŠTE001715/2024 Počet stran: 3 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší normu - 

Nadřízená 
norma 

Studijní a zkušební řád 

Související 
normy 

- 

Podřízená 
norma 

- 

Rozdělovník: Akademická obec 

  

Vypracoval: Prorektorka pro studium  Garant: Prorektorka pro studium  

Jméno: 

 
doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D. 

Jméno: 

doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D. 
Formálně 
ověřil: 

Asistentka rektora Schválil: Rektor 

Jméno: 

Bc. Veronika Turková 

Jméno: 

 
doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 



 1 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 12/2024 STANOVENÍ POPLATKŮ SPOJENÝCH SE STU-

DIEM A STANOVENÍ VÝŠE ÚHRAD ZA ADMINISTRATIVNĚ-SPRÁVNÍ ÚKONY 

A SLUŽBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM PRO AKADEMICKÝ ROK 2024/2025 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) sta-
noví v souladu s § 58 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a dopl-
nění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) a v souladu s vnitřními předpisy VŠTE poplatky. 

(2) Veškeré poplatky je možné vybírat i v cizí měně. V takovém případě se použije pro 
přepočet aktuální kurz ČNB.   

Článek 2 
Základ pro stanovení poplatků 

(1) Podle § 58 odst. 2 zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně doplnění 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje Minis-
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy základ pro stanovení poplatků spojených  
se studiem pro akademický rok započatý v roce 2024 ve výši 4 657 Kč (slovy: čtyři 
tisíce šest set padesát sedm korun českých). 

Článek 3 
Poplatky spojené se studiem 

(1) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením ke studiu ve studijním programu činí 
při podání přihlášky ke studiu 870 Kč. 

(2) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením ke studiu ve studijním programu vy-
učované v anglickém jazyce činí při podání přihlášky ke studiu 870 Kč. 

(3) Poplatek za studium při překročení standardní doby studia o více než jeden rok činí 
za každých dalších započatých šest měsíců studia ve studijním programu 27 942 Kč.  

(4) Poplatek za studium v anglickém jazyce činí za každý započatý semestr 35 000 Kč.    

(5) Všechny výše zmíněné poplatky vyjma poplatku za úkony spojené s přijímacím 
řízením a za studium v anglickém jazyce budou ke dni splatnosti strženy  
ze studentova konta, které je nutné v dostatečném předstihu dobít na požadovanou 
výši. Konto je možné dobít vložením hotovosti, případně platbou kartou na recepci 
v budově pavilonu D nebo pomocí bankovního převodu – na účet číslo 
2111777188/2700. Pro spárování platby je nutno uvést jedinečný variabilní symbol. 

(6) Poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením v českém jazyce se hradí: 

a) složenkou (typu „A“), 

b) převodním příkazem (UniCredit Bank, č. účtu: 2111190117/2700, jako variabilní sym-

bol se uvádí tři šestky a číslo přihlášky uchazeče, např. 66672642), 

c) úhrada platební kartou. 



 2 

 

 

(7) Poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením v anglickém jazyce se hradí: 

a) platební kartou (příp. prostřednictvím QR kódu z e-přihlášky), 

b) převodním příkazem (UniCredit Bank, č. účtu: 2111158563/2700, jako variabilní sym-

bol se uvádí tři šestky a číslo přihlášky uchazeče, např. 66672642), 

Detaily k platbě:  

IBAN: CZ68 2700 0000 0021 1115 8563 SWIFT: BACXCZPPXXX, vedený v EUR 

c) převodním příkazem (UniCredit Bank, č. účtu: 1388044601/2700, jako variabilní sym-

bol se uvádí tři šestky a číslo přihlášky uchazeče, např. 66672642), 

Detaily k platbě:  

IBAN: CZ74 2700 0000 0013 8804 4601 SWIFT: BACXCZPP, vedený v USD 

(8) Poplatek za studium v anglickém jazyce se hradí bankovním převodem na účet VŠTE:  

a) Platební kartou, 

b) IBAN: CZ68 2700 0000 0021 1115 8563, SWIFT: BACXCZPPXXX vedený v EUR 
(Name of bank institution: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Adress: Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 – Michle Bank account: 
2111158563/2700 IBAN: CZ68 2700 0000 0021 1115 8563 SWIFT: BACXCZPP). 

c) IBAN: CZ61 2700 0000 0021 1119 0117, SWIFT: BACXCZPP vedený v CZK (Name 
of bank institution: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Adress: 
Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 – Michle Bank account: 2111190117/2700 
IBAN: CZ61 2700 0000 0021 1119 0117, SWIFT: BACXCZPP). 

Článek 4 
Úhrady za administrativně – správní úkony a služby 

(1) Poplatek za zhotovení druhopisů 300 Kč (+ poštovné dle aktuálního ceníku České 
pošty). 

(2) Výpis:  

a) přehledu anotací předmětů za jeden semestr studia 100 Kč (+ poštovné  
dle aktuálního ceníku České pošty). 

(3) Nostrifikace: 3 000 Kč. 

(4) Knihovna: vystavení průkazu externího čtenáře 50 Kč/rok. 

(5) Studentské karty, přelepky: 

a) poplatek za vyhotovení ISIC karty 400 Kč, 

b) poplatek za vyhotovení přelepky na ISIC 250 Kč, 

c) poplatek za vyhotovení studentské karty VŠTE 250 Kč. 

(6) Poplatek za promoci 800 Kč či desky/tubus 200 Kč. 

(7) Ekonomické oddělení: zaslání finanční částky z konta studenta na bankovní účet 
50 Kč. 



 3 

 

 

(8) Poplatky za poskytnuté služby je možno hradit:  

a) poplatek podle odstavce (2), (3), převodem na účet VŠTE  
2111190117/2700,  

b) poplatek podle odstavce (2), (3) při dobírce.  

(9) Poplatek dle odstavce (1), (4), (5), (6), (7) stržením z konta studenta vedeného 
v ISKAM, které je nutné v dostatečném předstihu dobít na požadovanou výši. Konto 
je možné dobít vložením hotovosti, případně platbou kartou na recepci v budově 
pavilonu D nebo pomocí bankovního převodu – na účet číslo 2111777188/2700.  
Pro spárování platby je nutno uvést jedinečný variabilní symbol. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 

(1) Toto opatření rektora nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 
                                                                                                     rektor 


		2024-04-02T14:18:07+0200
	doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.




